
 

 

 

Zápis z kolegia děkanky HF JAMU dne 19. 4. 2021 (online) 

Přítomni: prof. Barbara Maria Willi, Ph.D., doc. MgA. Jana Goliášová, prof. MgA. Jindřich Petráš, 
Ing. Jana Vondráčková, PhDr. Petr Lyko, Ph.D. et Ph.D. 

 
1. Informace paní děkanky prof. Willi, Ph.D.: 

- Ve středu 21. 4. proběhne jednání ohledně průběhu MSLJ. 
- Otevírací doba budovy: vzhledem k většímu počtu absolventských výkonů bude budova 

HF otevřena v neděle 2. a 9. 5. od 10 do 18 hodin. Od 2. poloviny května bude budova 
otevřena v sobotu, samozřejmě bude třeba nadále dodržovat všechny hygienické 
podmínky a zavedená pravidla ohledně registrování se do IS. 

- Komorní opera, projekt Martinů: tento týden se koná hudební nastudování formou 
individuálních konzultací. Je naplánováno projekt realizovat v souladu s nařízeními 
a opatřeními vlády a MŠMT. 
 

2. Informace doc. MgA. Goliášové: 
- KD schválilo plán akademického roku 2021/22 
- Hodnocení distanční výuky v rámci CRP projektu: ve spolupráci s vedoucími kateder 

proběhl sběr všech předmětů ve všech SP a byl vypracován podrobný materiál, který 
poskytuje celkový obraz, jak na HF fungovala výuka během koronavirové krize a jak je 
různá forma distanční výuky pro jednotlivé studijní programy náročná. 

- V rámci obou CRP, které se vztahují k distanční výuce, bude vytvořen edukační materiál 
pro technickou podporu výuky, studijní předměty vyučované formou b-learningu 
a dotazníkové šetření, s jehož pomocí si ověříme, jak probíhala distanční výuka na 
zahraničních vysokých školách našeho typu. 

- Informace od doc. Likina: ministerstvo školství opět plánuje otevřít stipendijní program pro 
studenty z Běloruska. Na HF se to bude pravděpodobně týkat 1-2 studentů. Vzhledem 
k formě žádosti o stipendia doc. Likin prosí o přednesení na Kolegiu rektora. 
 

3. Informace Ing. Vondráčkové: 
- KD projednalo žádost nájemce MusicLabu o snížení nájmu. Bude vytvořen další dodatek 

ke smlouvě (opět jako pronájem skladových prostor, tj. za 11 tisíc/měsíc) prozatím do 
konce srpna. Paní děkanka navrhuje pozvat zástupce MusicLab na KD dne 17. 5., aby 
představili plán fungování od 1. 9. 

- Název JAMU: od dubna Janáčkova akademie múzických umění oficiálně nemá v názvu 
„v Brně“. 

- 14. 4. proběhla schůzka ohledně rekonstrukce auly. 
- Zahraniční studenti ze třetích zemí mají možnost testování na Astorce, kde jsou 

k dispozici samotesty. 
- Otevřel se registr očkování pro věkovou skupinu 65+ pro zaměstnance HF, organizaci má 

na starosti personální odd. 
- KKI byla informována o nutnosti připravit žádost o prodloužení akreditace MC. 

 
4. Informace PhDr. Lyka, Ph.D. et Ph.D.: 

- Dne 1. 4. proběhla Ediční komise HF – viz samostatný zápis. 
- Ve dnech 9. a 10. 4. proběhla mezinárodní on-line konference Rejcha visionnaire II, na 

které HF úspěšně participovala. 
- KD projednalo nabídku participovat na Research Catalogue provozovaném Society for 

Artistic Research – tuto možnost vítá, další jednání proběhne na úrovni vedení JAMU. 
- Dne 22. 4. proběhne on-line formou tradiční Doktorandská vědecká konference HF, svou 

účast přislíbila i rektorka AMU paní PhDr. Ingeborg Radok Žádná. Akademická obec HF 
i JAMU je srdečně zvána! 



 

 

 

- CRP: v rámci „Akademické integrity“ zkompletovány za HF příklady netextových zdrojů 
pro kvalifikační práce; dne 8. 4. pak proběhla na JAMU pracovní schůze k projektu 
„Virtuální mobility“. 

- Dodán návrh agregovaného hodnocení JAMU v Modulech I a II v rámci Metodiky 17+. 
 

 
 

Příští řádné KD proběhne dne 3. 5. 2021 v 9.30 online. 
 

 

Zapsala     Verifikovala 

Mgr. Veronika Ďásková     prof. Barbara M. Willi, Ph.D. 

     Děkanka HF 


